4

Проект

[image: image1.wmf]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ЖИЛИЩНАЯ  ИНСПЕКЦИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

_______________                                                                        № _________

г.Новосибирск

О внесении изменений в приказ государственной жилищной инспекции Новосибирской области от 12.08.2014 № 302
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ государственной жилищной инспекции Новосибирской области от 12.08.2014 № 302 «Об утверждении Порядка проведения контрольных мероприятий при осуществлении регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области посредством систематического наблюдения за исполнением обязательных требований, анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований при осуществлении органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами своей деятельности» следующие изменения:

в Порядке проведения контрольных мероприятий при осуществлении регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области посредством систематического наблюдения за исполнением обязательных требований, анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований при осуществлении органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами своей деятельности (далее – Порядок проведения контрольных мероприятий):
1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Предметом контрольных мероприятий являются информация о деятельности либо действиях субъекта наблюдения, обязанность по представлению которой (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) возложена на такое лицо в соответствии с федеральным законом, а также сведения о состоянии исполнения субъектом наблюдения обязательных требований, содержащиеся в имеющихся в распоряжении инспекции и (или) полученных от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на основании мотивированных запросов документах, а также размещенные в открытом доступе в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, на официальных сайтах субъектов наблюдений, органов государственной власти, органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и средствах массовой информации.».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Контрольное мероприятие проводится на основании задания, сформированного в соответствии с Порядком осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области, утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 05.06.2014 № 224-п «О Порядке осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области» (далее - Порядок осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области).».

3. Пункт 6 признать утратившим силу.
4. В пунктах 7, 8, 10 слово «график» заменить словом «задание» в соответствующем падеже.

5. В подпункте 1 пункта 9:

1) абзац «а» дополнить подабзацем следующего содержания:

«пунктом 40 части 2 статьи 8 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;»;
2) абзац «б» признать утратившим силу;

3) дополнить абзацем «в» следующего содержания:

«в) опубликование субъектом наблюдения в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информации и (или) документов, предусмотренных законодательством о государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, а также предусмотренных частью 10.1 статьи 161, частями 1, 2 статьи 164, частью 4 статьи 165, частью 2 статьи 167  Жилищного кодекса Российской Федерации;».
6. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Результаты контрольных мероприятий отражаются в акте, составленном в соответствии с Порядком осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области.».

7. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«В случае выявления при проведении контрольных мероприятий нарушений обязательных требований, получения сведений о фактах готовящихся нарушений или признаках нарушения обязательных требований, в результате которых может быть причинен вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера либо может быть создана непосредственная угроза указанных последствий принимаются меры, предусмотренные пунктом 44 Порядка осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области.».

8. Приложения к Порядку проведения контрольных мероприятий признать утратившими силу.
Начальник инспекции

             Е.А. Пономарев
Полежаев В.В.
2035154
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа государственной жилищной инспекции Новосибирской области «О внесении изменений в приказ государственной жилищной инспекции Новосибирской области от 12.08.2014 № 302»
 (далее – проект приказа)

Проект приказа подготовлен в связи с изменениями действующего законодательства.

Проектом приказа вносятся изменения в Порядок проведения контрольных мероприятий при осуществлении регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области посредством систематического наблюдения за исполнением обязательных требований, анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований при осуществлении органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами своей деятельности.

Проект приказа не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, не предусматривает введение, исключение или изменение прав и обязанностей субъектов предпринимательской деятельности.

Принятие проекта приказа не потребует дополнительных средств из областного бюджета.

Приложение:      Перечень правовых актов, послуживших основанием
                            для подготовки проекта приказа на 1 л. в 1 экз.

Начальник инспекции                                                                          Е.А. Пономарев
Сирота А.В.

2035155
Перечень правовых актов,

послуживших основанием для подготовки

проекта приказа государственной жилищной

инспекции Новосибирской области

«О внесении изменений в приказ
государственной жилищной инспекции
Новосибирской области от 12.08.2014 № 302»
Постановление Правительства Новосибирской области от 05.06.2014 № 224-п «О Порядке осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области» (в ред. Постановления Правительства Новосибирской области от 15.03.2017 № 97-п).

Начальник инспекции                                                                            Е.А. Пономарев